S __rª,h) Á fuíU'xl i[x l

Gabinete do Vereador José Jarbas :R'.amos-mlagl :3r;_3+ E Dªcg ]%E[ÉNA
“Diago sob.nº : Fs

Indicação nº. 0975 /2009. Ew] —Q/ ,ºq /&OÚS á [ ONIAS,

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA-M:

O Vereador que subscreve a presente, no uso de suas atribuições legais, -
vem à presença de V. Exa. e dos ilustres edis que integram esta Egrégia Casa
Legislativa, para pleitear junto ao Chefe do Executivo Municipal, a reahzaçao

das seguintes obras, em prol do interesse público:
- Reforma e encascalhamento da estrada que interliga o Dlstnto de

: Cachoeira do Brumado às localidades de Barro Branco, Mundinho e
Coqueiros,

- Recuperação do asfalto que interliga o Distrito de Bandeirantes ao /

entroncamento da MG-262,

Justificativa: As referidas vias se encontram em péssimo estado de
conservação; a primeira necessitando de encascalhamento em seus trechos mais

— críticos, bem como o desvio das enxurradas: que atravéssam a estrada,

danificando-a; a segunda apresenta inúmeras erosões no asfalto, que caso não

corrigidos com urgência, resultarão na formação de verdadeiras “crateras”, em

decorrência do período chuvoso que se avizinha.

Assim, contando com a adesão dos ilustres Pares, para a aprovação da

presente Indicação e sua posterior remessa ao Sr. Prefeito Municipal, a fim de

que se_lam tomadas as providências necessárias ao atendimento de nossos

municipes,

Pede Deferimento.

Màriana, 03 de dezembro de 2009.

CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA

APROVAT POR UNANIMIDADE

Ém I”'/à&!z&mthº | â 0(

Dresidente Sdcretário

Rua Marquês de Pormbal, 200 - Bairro Rosário - Marisna/MG - CEP: 35,420-090 - Fones: (31 )3558.4577— 8426.8457 — e-mail: jossjarbusnego(goi.com.br,